

沖縄市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後	変 更 前
<p>1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略</p> <p>2. 中心市街地の位置及び区域 略</p> <p>3. 中心市街地の活性化の目標 [1] 中心市街地の活性化の目標 [2] 計画期間 [3] 数値目標 (1) 評価指標設定の考え方 略 (2) 評価指標に基づく数値目標の設定 指標1：歩行者通行量(休日) ア.トレンド・将来設計 略 イ.数値目標設定の考え方 略</p> <p><u>【令和元年9月変更時の状況】</u> <u>平成30年度フォローアップでは、指標1：歩行者通行量(休日)の目標値9,380人/日に対し、6,352人/日の状況。沖縄市中心市街地内で循環バスを運行していたが、区域外までルートを拡充して運行する沖縄市循環バス事業を実施することで、来街者・市民を中心部へ誘導し、中心市街地の回遊性を高める。指標1の達成に寄与することから、事業追加を行う。</u></p> <p>ウ.フォローアップの考え方 略</p> <p>指標2：観光関連施設の入込客数 略</p> <p>指標3：都市福利施設の年間利用者数 略</p> <p>指標4：居住人口の増減率 略</p> <p>4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項</p>	<p>1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略</p> <p>2. 中心市街地の位置及び区域 略</p> <p>3. 中心市街地の活性化の目標 [1] 中心市街地の活性化の目標 [2] 計画期間 [3] 数値目標 (1) 評価指標設定の考え方 略 (2) 評価指標に基づく数値目標の設定 指標1：歩行者通行量(休日) ア.トレンド・将来設計 略 イ.数値目標設定の考え方 略</p> <p><u>新規追加</u></p> <p>ウ.フォローアップの考え方 略</p> <p>指標2：観光関連施設の入込客数 略</p> <p>指標3：都市福利施設の年間利用者数 略</p> <p>指標4：居住人口の増減率 略</p> <p>4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項</p>

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ① 略
 - (2) ② 略
 - (3) 略
 - (4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ① 略
 - (2) ② 略
 - (3) 略
 - (4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 沖縄こどもの国イベント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 児童館整備事業(コザ中学校区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 男女共同参画センター(男女共同参画講座) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 ゆんたくまちや運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ① 略
 - (2) ② 略
 - (3) 略
 - (4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ① 略
 - (2) ② 略
 - (3) 略
 - (4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 沖縄こどもの国イベント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 児童館整備事業(コザ中学校区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 男女共同参画センター(男女共同参画講座) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 ゆんたくまちや運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

<p>○事業名 図書館建設推進事業 【※再掲】</p> <p>○内容 新図書館の改修工事・備品購入・図書システム等導入</p> <p>○実施時期 H28～</p>	<p>沖縄市</p>	<p>○位置付け 複合商業施設「コリンザ」をコンバージョンし、市民ニーズが高く、利便性の向上が求められている図書館を移転・整備後、必要な備品の購入や図書システムの導入等を実施することにより、中心市街地における都市福利施設の充実・強化を図る。にぎわい創出及び良好な生活空間の創出に繋がる事業として位置付ける。</p> <p>○必要性 現市立図書館は、市民の生涯学習の場としての役割を担ってきたが、30年余り経過した現在、市民から時代に応じた図書館を整備することが望まれている。市民ニーズの高い都市福利施設である新図書館の配置は、多様化、高度化する市民の学習活動を保証すると同時に、まちなかへの来街者の拡大にも繋がる事業として必要である。</p>	<p>○支援措置 沖縄県市町村振興協会宝くじ配分金</p> <p>○実施時期 H30～</p>		<p>新規追加</p>					
---	------------	---	---	--	-------------	--	--	--	--	--

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ① 略
 - (2) ② 略
 - (3) 略
 - (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 商店街交流促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名	(略)	(略)	(略)	(略)

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ① 略
 - (2) ② 略
 - (3) 略
 - (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 商店街交流促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名	(略)	(略)	(略)	(略)

商店街再生 チャレンジ ショップ事 業 (略)					商店街再生 チャレンジ ショップ事 業 (略)				
○事業名 商店街賑わ い創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 商店街賑わ い創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 沖縄全島エ イサーまつ り (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 沖縄全島エ イサーまつ り (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 ピースフル ラブ・ロック フェスティ バル (略)	(略)		(略)	(略)	○事業名 ピースフル ラブ・ロック フェスティ バル (略)	(略)		(略)	(略)
○事業名 沖縄国際カ ーニバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 沖縄国際カ ーニバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 沖縄市戦後 文化資料等 展示事業 ○内容 資料展示、歴 史・文化講座 (講演会)、 研究叢書の 発刊等 ○実施時期 H17～	沖縄市	○位置付け コザ文化が凝縮したまちそのものの 雰囲気資源として積極的に展開する ため、 <u>まちなかの建物</u> を活用し、情報 発信を行うことでまちの効果的な回遊 性を図る事業として位置付ける。 ○必要性 <u>まちなかの建物</u> を活用し、 <u>沖縄市戦 後文化資料展示館</u> ヒストリートを中心 に沖縄戦後文化の情報発信を行い、街 なかへの誘客を図るとともに、本市の 歴史や文化に関する市民の学習機会を 拡充するものであり、街なかでのにぎ わいづくり、人づくりを実現する上で 必要である。	○支援措置 中心市街地活性 化ソフト事業 ○実施時期 H23～ <u>R2</u>		○事業名 沖縄市戦後 文化資料等 展示事業 ○内容 資料展示、歴 史・文化講座 (講演会)、 研究叢書の 発刊等 ○実施時期 H17～	沖縄市	○位置付け コザ文化が凝縮したまちそのものの 雰囲気資源として積極的に展開する ため、 <u>空き店舗</u> を活用し、情報発信を 行うことでまちの効果的な回遊性を図 る事業として位置付ける。 ○必要性 <u>空き店舗</u> を活用し、 <u>設置した</u> 沖縄市戦 後文化資料展示室(ヒストリート)を 中心に沖縄戦後文化の情報発信を行 い、街なかへの誘客を図るとともに、 本市の歴史や文化に関する市民の学習 機会を拡充するものであり、街なかで のにぎわいづくり、人づくりを実現す る上で必要である。	○支援措置 中心市街地活性 化ソフト事業 ○実施時期 H23～ <u>H32</u>	
○事業名 プロムナ ードコンサ ート事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 プロムナ ードコンサ ート事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

○事業名 中心商店街 駐車場利用 促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 中心商店街 駐車場利用 促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 沖縄市中心 市街地産業 集積支援事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 沖縄市中心 市街地産業 集積支援事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 沖縄市中心 市街地循環 バス事業 ○内容 ミュージッ クタウンと こどもの国、 コザ運動公 園を含む中 心市街地内 の回遊性を 高めるため の循環バス 事業 ○実施時期 H23～ <u>H30</u>	沖縄市	○位置付け 中心市街地の中心拠点となるエリア において、コザ運動公園や市民会館、 こどもの国及びミュージックタウン等 の拠点施設を結ぶ交通機関として、中 心部の回遊性を高める事業として位置 付ける。 ○必要性 循環バスには、沖縄市の中心地の飲 食店やライブハウスなどの情報提供及 び各種イベント情報の掲示など本市の 持つ地域文化・芸能等の魅力を発信し、 来街者・市民に対する情報発信機能と 中心市街地への回遊性を誘導する事業 として必要である。	○支援措置 中心市街地活性 化ソフト事業 ○実施時期 H27～ <u>H30</u>		○事業名 沖縄市中心 市街地循環 バス事業 ○内容 ミュージッ クタウンと こどもの国、 コザ運動公 園を含む中 心市街地内 の回遊性を 高めるため の循環バス 事業 ○実施時期 H23～	沖縄市	○位置付け 中心市街地の中心拠点となるエリア において、コザ運動公園や市民会館、 こどもの国及びミュージックタウン等 の拠点施設を結ぶ交通機関として、中 心部の回遊性を高める事業として位置 付ける。 ○必要性 循環バスには、沖縄市の中心地の飲 食店やライブハウスなどの情報提供及 び各種イベント情報の掲示など本市の 持つ地域文化・芸能等の魅力を発信し、 来街者・市民に対する情報発信機能と 中心市街地への回遊性を誘導する事業 として必要である。	○支援措置 中心市街地活性 化ソフト事業 ○実施時期 H27～ <u>H32</u>	
○事業名 中心市街地 市民活動交 流推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 中心市街地 市民活動交 流推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 コザAランチ 選手権 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 コザAランチ 選手権 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 ICT 活用情報 発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 ICT 活用情報 発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 IT 人材育成 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 IT 人材育成 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

○事業名 商店街活性化支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 商店街活性化支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 バスケットボールおきなわカップ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 バスケットボールおきなわカップ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 越来城下町まつり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 越来城下町まつり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 コザ工芸館 (ふんどう)事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 コザ工芸館 (ふんどう)事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 沖縄市観光物産センター事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 沖縄市観光物産センター事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 商店街店舗改修工事支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 商店街店舗改修工事支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 <u>沖縄市循環バス事業</u> ○内容 <u>ミュージックタウンや沖縄こどもの国、コザ運動公園など、中心市街地内の主要な公共施設や中心市街地周辺の公共交通空白地域等を循環するバス事業</u> ○実施時期	沖縄市	○位置付け <u>中心市街地内の主要な施設や、中心市街地周辺の移動利便性向上を図るため、中心市街地周辺で公共交通の利便性が低い地域を運行し、中心部への誘導性を高める事業として位置付ける。</u> ○必要性 <u>中心市街地内の主要な施設に加え、周辺の公共施設等をつなぐことで、市民等が利用したい施設等へのアクセシビリティを高め、中心市街地への回遊性を誘導する事業として必要である。</u>	○支援措置 <u>中心市街地活性化ソフト事業</u> ○実施時期 R1～R2		新規追加				

R1～				
-----	--	--	--	--

(2) ② 略
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 胡屋地区リノベーション事業 ～外国人誘客施設整備事業～ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 音楽によるまちづくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 音のページェント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 エイサーのまち推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 文化芸能推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 商店街スポーツイベント等連携促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 音楽観光誘客事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 伝統文化観光推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

--	--	--	--	--

(2) ② 略
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 胡屋地区リノベーション事業 ～外国人誘客施設整備事業～ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 音楽によるまちづくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 音のページェント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 エイサーのまち推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 文化芸能推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 商店街スポーツイベント等連携促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 音楽観光誘客事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 伝統文化観光推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

○事業名 観光誘客プロモーション事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 観光誘客プロモーション事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 プロスポーツ応援機運醸成事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 プロスポーツ応援機運醸成事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 (仮称)青年エイサー会館整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 (仮称)青年エイサー会館整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 KOZA フィルムオフィス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 KOZA フィルムオフィス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 沖縄こどもの国整備事業【※再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 沖縄こどもの国整備事業【※再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 おきなわ芸能フェスティバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 おきなわ芸能フェスティバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 音楽資源活用収集事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 音楽資源活用収集事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 多目的アリーナ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 多目的アリーナ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 <u>コザ文化のコアコミュニティを再生する「まちづくり拠点整備」による</u>	<u>プラザハウステナント会・株式会社プラザハウス</u>	○位置付け <u>フードマーケットの整備を行うとともに、地域と連携し商品開発やイベント等で地域の魅力を発信することで、新たな需要を取り込み、中心市街地の賑わい創出と地域の活性化に寄与する事業として位置付ける。</u>	○支援措置 <u>商店街活性化・観光消費創出事業</u>	○実施時期 <u>R1</u>	新規追加				

消費創出事業		○必要性 多様化する市民ニーズの対応や国内観光客インバウンドを含めた来街者の取り込みを行うことで、地域商店街の来街者を拡大するために必要である。							
--------	--	---	--	--	--	--	--	--	--

(4) 略

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ①①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 沖縄市中心市街地循環バス事業 【*再掲】 ○内容 ミュージックタウンとこどもの国、コザ運動公園を含む中心市街地内の回遊性を高めるための循環バス	沖縄市	○位置付け 中心市街地の中心拠点となるエリアにおいて、コザ運動公園や市民会館、こどもの国及びミュージックタウン等の拠点施設を結ぶ交通機関として、中心部の回遊性を高める事業として位置付ける。 ○必要性 循環バスには、沖縄市の中心地の飲食店やライブハウスなどの情報提供及び各種イベント情報の掲示など本市の持つ地域文化・芸能等の魅力を発信し、来街者・市民に対する情報発信機能と中心市街地への回遊性を誘導する事業	○支援措置 中心市街地活性化ソフト事業 ○実施時期 H27～H30	

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 沖縄市中心市街地循環バス事業 【*再掲】 ○内容 ミュージックタウンとこどもの国、コザ運動公園を含む中心市街地内の回遊性を高めるための循環バス	沖縄市	○位置付け 中心市街地の中心拠点となるエリアにおいて、コザ運動公園や市民会館、こどもの国及びミュージックタウン等の拠点施設を結ぶ交通機関として、中心部の回遊性を高める事業として位置付ける。 ○必要性 循環バスには、沖縄市の中心地の飲食店やライブハウスなどの情報提供及び各種イベント情報の掲示など本市の持つ地域文化・芸能等の魅力を発信し、来街者・市民に対する情報発信機能と中心市街地への回遊性を誘導する事業	○支援措置 中心市街地活性化ソフト事業 ○実施時期 H27～H32	

事業		として必要である。		
○実施時期 H23～ <u>H30</u>		※図表（略）		
○事業名 <u>沖縄市循環バス事業</u> 【*再掲】	<u>沖縄市</u>	○位置付け <u>中心市街地内の主要な施設や、中心市街地周辺の移動利便性向上を図るため、中心市街地周辺で公共交通の利便性が低い地域を運行し、中心部への誘導性を高める事業として位置付ける。</u>	○支援措置 <u>中心市街地活性化ソフト事業</u>	
○内容 <u>ミュージックタウンや沖縄こどもの国、コザ運動公園など、中心市街地内の主要な公共施設や中心市街地周辺の公共交通空白地域等を循環するバス事業</u>		○必要性 <u>中心市街地内の主要な施設に加え、周辺の公共施設等をつなぐことで、市民等が利用したい施設等へのアクセシビリティを高め、中心市街地への回遊性を誘導する事業として必要である。</u>	○実施時期 <u>R1～R2</u>	
○実施時期 <u>R1～</u>				

- (2) ② 略
- (3) 略
- (4) 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所
別添参照

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項
- [1] 略
 - [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
 - (1) 略
 - (2) 中心市街地活性化協議会の開催状況
- 【沖縄市中心市街地活性化協議会組織図】
(略)

事業		として必要である。		
○実施時期 H23～		※図表（略）		
新規追加				

- (2) ② 略
- (3) 略
- (4) 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所
別添参照

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項
- [1] 略
 - [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
 - (1) 略
 - (2) 中心市街地活性化協議会の開催状況
- 【沖縄市中心市街地活性化協議会組織図】
(略)

①協議会

回数	開催日	会議の内容（議題）
第1回	平成26年5月14日	・平成25年度事業報告書及び決算書について ・平成26年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について
第2回	平成26年9月18日	・次期中心市街地活性化基本計画策定に向けた検討について
第3回	平成26年3月9日	・次期中心市街地活性化基本計画の方向性について ・質疑応答、意見交換
第4回	平成27年6月10日	・平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について ・平成27年度事業計画書(案)及び収支予算書(案)について ・法律の改正に伴う規約改正(案)について ・その他
第5回	平成27年11月16日	・次期中心市街地活性化基本計画(案)に対する意見書(案)について
第6回	平成28年6月7日	・中心市街地活性化基本計画の最終フォローアップに関する報告について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第7回	平成29年6月7日	・中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第8回	平成30年6月11日	・平成29年度事業報告書(案)及び決算書(案)について ・平成30年度事業計画書(案)及び予算書(案)について ・中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について
第9回	令和元年6月17日	・平成30年度事業報告書(案)及び決算書(案)について ・平成31年度事業計画書(案)及び予算書(案)について ・中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について

②幹事会

回数	開催日	会議の内容（議題）
第1回	平成26年4月25日	・平成25年度事業報告書(案)及び決算書(案)について ・平成26年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について
第2回	平成26年9月18日	・次期中心市街地活性化基本計画策定に向けた検討について
第3回	平成27年1月28日	・次期計画の策定に向けた調査検討について ・調査検討事業の中間とりまとめ報告 ・質疑応答、意見交換
第4回	平成27年3月19日	・次期計画の策定に向けた調査検討について ・質疑応答、意見交換 ・調査検討事業の中間とりまとめ報告 ・質疑応答、意見交換

①協議会

回数	開催日	会議の内容（議題）
第1回	平成26年5月14日	・平成25年度事業報告書及び決算書について ・平成26年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について
第2回	平成26年9月18日	・次期中心市街地活性化基本計画策定に向けた検討について
第3回	平成26年3月9日	・次期中心市街地活性化基本計画の方向性について ・質疑応答、意見交換
第4回	平成27年6月10日	・平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について ・平成27年度事業計画書(案)及び収支予算書(案)について ・法律の改正に伴う規約改正(案)について ・その他
第5回	平成27年11月16日	・次期中心市街地活性化基本計画(案)に対する意見書(案)について
第6回	平成28年6月7日	・中心市街地活性化基本計画の最終フォローアップに関する報告について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第7回	平成29年6月7日	・中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第8回	平成30年6月11日	・平成29年度事業報告書(案)及び決算書(案)について ・平成30年度事業計画書(案)及び予算書(案)について ・中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について
新規追加		

②幹事会

回数	開催日	会議の内容（議題）
第1回	平成26年4月25日	・平成25年度事業報告書(案)及び決算書(案)について ・平成26年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について
第2回	平成26年9月18日	・次期中心市街地活性化基本計画策定に向けた検討について
第3回	平成27年1月28日	・次期計画の策定に向けた調査検討について ・調査検討事業の中間とりまとめ報告 ・質疑応答、意見交換
第4回	平成27年3月19日	・次期計画の策定に向けた調査検討について ・質疑応答、意見交換 ・調査検討事業の中間とりまとめ報告 ・質疑応答、意見交換

第5回	平成27年5月25日	<ul style="list-style-type: none"> 平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について 平成27年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について
第6回	平成27年7月17日	<ul style="list-style-type: none"> エリア委員会について シンポジウム開催について
第7回	平成27年9月11日	<ul style="list-style-type: none"> 意見書提出に向けた今後の取組み内容やスケジュールについて 第1回エリア委員会(胡屋地区、コザ十字路地区、山里地区)の意見検討について
第8回	平成27年10月9日	<ul style="list-style-type: none"> 次期沖縄市中心市街地活性化基本計画の概要(案)について
第9回	平成27年10月30日	<ul style="list-style-type: none"> 次期中心市街地活性化基本計画(案)に対する意見書(素案)について
第10回	平成28年5月23日	<ul style="list-style-type: none"> 中心市街地活性化基本計画の最終フォローアップに関する報告について 沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第11回	平成28年9月30日	<ul style="list-style-type: none"> 第2期沖縄市中心市街地活性化基本計画の概要について 沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第12回	平成29年5月9日	<ul style="list-style-type: none"> 中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について 沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第13回	平成29年11月8日	<ul style="list-style-type: none"> シンポジウム開催について
第14回	平成30年5月16日	<ul style="list-style-type: none"> 平成29年度事業報告書(案)及び決算書(案)について 平成30年度事業計画書(案)及び予算書(案)について 中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について
第15回	令和元年5月21日	<ul style="list-style-type: none"> 平成30年度事業報告書(案)及び決算書(案)について 平成31年度事業計画書(案)及び予算書(案)について 中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について 沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について

③エリア委員会

- 【胡屋地区】
(略)
- 【コザ十字路地区】
(略)
- 【山里地区】
(略)
- 【合同開催】
(略)

[3] 略

第5回	平成27年5月25日	<ul style="list-style-type: none"> 平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について 平成27年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について
第6回	平成27年7月17日	<ul style="list-style-type: none"> エリア委員会について シンポジウム開催について
第7回	平成27年9月11日	<ul style="list-style-type: none"> 意見書提出に向けた今後の取組み内容やスケジュールについて 第1回エリア委員会(胡屋地区、コザ十字路地区、山里地区)の意見検討について
第8回	平成27年10月9日	<ul style="list-style-type: none"> 次期沖縄市中心市街地活性化基本計画の概要(案)について
第9回	平成27年10月30日	<ul style="list-style-type: none"> 次期中心市街地活性化基本計画(案)に対する意見書(素案)について
第10回	平成28年5月23日	<ul style="list-style-type: none"> 中心市街地活性化基本計画の最終フォローアップに関する報告について 沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第11回	平成28年9月30日	<ul style="list-style-type: none"> 第2期沖縄市中心市街地活性化基本計画の概要について 沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第12回	平成29年5月9日	<ul style="list-style-type: none"> 中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について 沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第13回	平成29年11月8日	<ul style="list-style-type: none"> シンポジウム開催について
第14回	平成30年5月16日	<ul style="list-style-type: none"> 平成29年度事業報告書(案)及び決算書(案)について 平成30年度事業計画書(案)及び予算書(案)について 中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について
新規追加		

③エリア委員会

- 【胡屋地区】
(略)
- 【コザ十字路地区】
(略)
- 【山里地区】
(略)
- 【合同開催】
(略)

[3] 略

10. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項
略

11. その他中心市街地の活性化のための必要な事項
略

12. 認定基準に適合していることの説明
略

10. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項
略

11. その他中心市街地の活性化のための必要な事項
略

12. 認定基準に適合していることの説明
略

「令和」（「令和」を意味する記号を含む。）に変更する。

改元日以降の「平成」（「平成」を意味する記号を含む。）を用いて年表示をしていた以下の記載箇所

○計画期間

P1

1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針

P14、P15、P37、P53

2. 中心市街地の位置及び区域（略）

3. 中心市街地の活性化の目標

P68、P77、P78、P81～P83

4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項

P84～P92

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

P93～P101

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

P102～P107

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

P108～P129

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

P130～P133

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項（略）

10. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項（略）

11. その他中心市街地の活性化のために必要な事項

P151

12. 認定基準に適合していることの説明（略）